rotario tantum in vita sua pro tertia garba. Invenie- A.D. 1231.
 mus autem ei singulis annis xviii. homines ad meten-
 dum. Emimus redditum xv. solidorum apud Penhulle
 de Thoma de Moniele pro xiv. marcis, et terram quæ
 fuit Hugonis filii Siwardi apud Bradewas pro xxx.
 marcis,¹ et dimidiam virgatum terræ apud Wittintone
 de Ricardo Marmion pro x. marcis.² Defuncto R[icardo] Death of
 Cantuariensi archiepiscopo prope Reatum, R[adulphus] Richard
 de Neville episcopus Cicestræ, cancellarius, postulat Grant.
 in archiepiscopum.

MCCXXXII. Reprobata postulatione cancellarii in ar- f. 113 b.
 chiepiscopum, conventus Cantuariensis elegerunt priorem John, prior
of Can-
terbury,
 suum in Martio; et profectus Romam, ad voluntatem electd
archbp.
 et instantiam domini Papæ cessit dictæ electioni.
 Postea obtenta libera electione, elegerunt magistrum John
Blund
electd.
 J[ohannem] Blundum theologum; et profectus est Alston and
Sedge-
berrow.
May 3.
 Romam. Firma de Alvestone rediit in manus nostras,
 et tradita fuit custodia domino Eru.³ Firma de Seg-
 gesbere rediit in manus nostras in inventione Sanctæ May 3.
 Crucis, et tradita fuit custodia Petro celerario. Die April 28.
 Sancti Vitalis facta fuit confœderatio inter abbatem⁴ et
 conventum Westmonasterii et nos, secundum quod con-
 tinetur in chartis hinc inde confectis. Emimus molen- A mill
and lands
at Dod-
denham
bought.
 dinum de Doddeham⁵ cum homagio et servitio cujus-
 dam hominis. Item emimus terram Willelmi de
 Mauns apud Doddeham.⁶ Henricus rex confirmavit no-
 bis situm castri.⁷ Item dedit nobis advocationem Advowson
of Broms-
grove
given.
 ecclesiæ de Bremesgrave.⁸ Justiciarii itinerantes sede-
 runt apud Conventriam circa festum Sancti Johannis. Justices
itinerant at
Coventry;
at Worces-
ter, July 8.
 Justiciarii itinerantes de foresta sederunt apud Wygor-
 niam in crastino Translationis Sancti Thomæ. Rex
 cepit quadragesimum per totam Angliam tam de viris
 ecclesiasticis quam sæcularibus. Hubertus⁹ de Burgo Disgrace

¹ See the *Registrum*, p. 32 b.

² *Ib.*, p. 53 b.

³ Possibly Richard de Eruce.
Registrum, p. 38 b.

⁴ Richard de Barking.

⁵ See the *Registrum*, p. 21 a.

⁶ *Ib.*, p. 21 b.

⁷ *Ib.*, pp. 172 b, 173 b.

⁸ *Ib.*, p. 88 b.

⁹ *Hubertus*] Henricus, MS.

A.D. 1232. justiciarius ignominiose privatus omnibus suis, mancipatur carceri apud Divisas. Rex tenuit Natale apud Wygorniam. Mortuo Petro Teokesburiae abbate, successit ei R[obertus] prior ejusdem ecclesiae, et benedicatur Wigorniae a Willelmo de Bleys episcopo¹ die Pentecostes. Sacrista noster habuit capam ejus de baudeke cum vestimento parvi pretii; et misit conventui xl. solidos pro procuratione sua. Translato abbate de Hales ad abbatiam de Wolbek, successit ei R. canonicus ejusdem ecclesiae, et benedicatur in abbatem apud Wygorniam. Fecit redemptionem pro vestimentis suis, et respexit conventum Wigorniae pro pitantia xx. solidis. Mortuo Thoma abbate Winchelcumbae, successit ei Henricus ejusdem ecclesiae sacrista, et benedicatur Wigorniae Dominica *Laetare Jerusalem*. Sacrista habuit capam ejus de pallo cum vestimento; et misit conventui pro procuratione sua xl. solidos. Mortuo M[auricio]² abbate Alincestriae, successit ei B[artholomaeus] ejusdem ecclesiae celerarius, et benedicatur Wigorniae die S. Oswaldi archiepiscopi. Sacrista habuit capam ejus cum vestimento parvi pretii; misit conventui per celerarium suum pro procuratione sua dimidiam marcam.

Hubert de Burgh.
Abbats of Tewkesbury,

Hayles,

Winchcomb,

Alcester, blessed at Worcester.
April 15.

f. 114.
Reception of the bishop at Great Malvern.

Solar phenomenon.

MCCXXXIII. Dominica Quinquagesimae dominus episcopus, sopita controversia inter ipsum et priorem Majoris Malverniae super subjectione et visitatione, admissus fuit solemniter cum processione apud Malverniam et procuratus. In crastino intravit capitulum et praedicavit causa visitationis.

Die Veneris ebdomadæ Paschæ visa fuerunt signa circa solem ab hora prima usque ad horam nonam, videlicet circuli, unus major et unus minor, procedentes ex circumferentia solis et iris separatim ex utraque parte.

Willelmus de Mapenostere petens jus in terra Willelmi de Mauns, quietum nobis clamavit totum jus quod

¹ de Bleys episcopo] episcopo de Bleys, MS. | ² Mauricio] Viæ Ann. Theok., p. 89.

se habere dicebat. Dominus de Doddeham¹ confirmavit nobis quicquid habemus in Doddeham. xvi. kal. Junii episcopus celebravit synodum. Rex cinxit cingulo militari die Pentecostes comitem Saresberiensem, comitem Bigod, et comitem de Warewico.² Maxima inundatio aquarum die Pentecostes.

A.D. 1233.
Dodden-
ham.
Synod at
Worcester.
Floods on
May 22.

Mortuo Willelmo Normanno, manerium de Cliva rediit in usus nostros ante festum Sancti Johannis, et traditur ad firmam hominibus illius villæ, excepto molendino, a festo Sancti Johannis in quinque annos. Cassata electione magistri Johannis Blundi, conventus Cantuariensis elegit magistrum Eadmundum de Abendone. Orta est guerra inter dominum regem et R[icardum] Marescallum propter W[alterum] de Clifford et G[ilbertum] Basset. Mortuo Ricardo abbate Sancti Edmundi, successit ei ejusdem loci prior.³ Hubertus⁴ de Burgo evasit de castello de Divisis et recepit se prope in quandam capellam, a qua extractus censura ecclesiæ restituitur, et inde vi armata per G[ilbertum] Basset ducitur ad Marescallum.

Manor of
Cleeve let.
Edmund of
Abingdon
abp. of Can-
terbury.
Quarrel of
R. Mar-
shall with
the king.
Escape of
Hubert de
Burgh.

MCCXXXIV. Permaximum gelu a die Natalis usque post festum Sancti Wlstani, ita quod bladum seminatum pro majori parte deperiit, et subsequuta est caritas magna. Dominica Quadragesimæ dominus episcopus procuratus fuit causa visitationis apud Majorem Malverniam. Dominica *Letare* magister Eadmundus de Abendone consecratus fuit in archiepiscopum Cantuariæ et insignitus pallio apud Cantuariam. R[icardus] Marescallus comes Penbroc oppressus in bello in Hybernia⁵ vigilia Annunciationis a fidelibus regis cui infestus erat, cito post decessit. Mortuo Gilberto abbate de Persora, successit ei Rogerus ejusdem ecclesiæ monachus, et benedicitur in abbatem apud Wygorniam;

f. 114 b.
Frost to
Jan. 19.
The bishop
at Great
Malvern.
Consecra-
tion of abp.
Edmund on
Mid-Lent
Sunday,
April 2.
Death of
Richard
Marshall.
Roger
abbat of
Persore.

¹ Giles de Berkeley. See the *Registrum*, pp. 21 a, 108 a.

² Thomas de Newburgh.

³ Henry.

⁴ *Hubertus*] Henricus, MS.

⁵ *Hybernia*] byeme, MS.

A.D. 1234. **sacrista habuit capam et albam; satisfecerunt conventui**
 The king reconciled with H. de Burgh and the brothers of R. Marshall, &c. **pro procuratione, scilicet xl. solidis. Rex, procurante archiepiscopo, accepit ad pacem suam Hubertum¹ de Burgo et fratres Marescalli et G[ilbertum] Basset et R[icardum] Suard; et die Pentecostes cinxit G[ilbertum] Marescallum cingulo militari et comitatu de Penbroc apud Wygorniam. Mora rediit in manus nostras.**

Removal of Peter des Roches and other of the king's counselors. **Episcopus Wintoniæ consiliarius, et S[tephanus] de Segrave justiciarius, et P[etrus] de Rivallis thesaurarius amoti valedicerunt curiæ regis. Cedente D[avid] abbate de Bristollis, Willelmus ejusdem ecclesiæ prior ei² successit, et benedicitur in abbatem apud Wygorniam: satisfecit sacristæ de alba et capa et conventui de procuratione, scilicet xl. solidis. Emimus residuum terræ Aluredi de Penhulle.³ De consensu domini episcopi et nostro⁴ et magistri Michaelis, salvo jure suo, facta fuit provisio per magistrum Michaellem Grimele et Willelmum de Tintone rectorem ecclesiæ de Kemeseia super ecclesia Sanctæ Helenæ; videlicet quod cassata pensione septem marcarum quam præcipere consuevimus, tota jurisdictio dictæ ecclesiæ et capellæ de Cleines, scilicet, citra Sabrinam, residebit in perpetuum penes episcopum; et tota jurisdictio capellæ de Wike et de Wichenforde cum pertinentiis residebit in perpetuum penes conventum in proprios usus, salvis honestis vicariis.⁵ Henricus Foliot Herefordensis episcopus obiit.**

S. Helen's, Worcester.

£ 115.

MCCXXXV. Emimus partem terræ Aluredi de Penhulle de R. de Sodintone. Willelmus de Cirincestria factus est monachus vigilia Sancti Wlstani. Cepimus molendinum de Sepestone ad firmam usque ad xvi. annos, cyrographo inde confecto. Confirmavimus conventui Alincestriæ possessiones ecclesiæ suæ secundum chartam R[oberti] episcopi, et conventui Winhecumbiæ

Confirmations to the abbey of Alcester,

¹ *Hubertum*] Henricum, MS.

² *ei*] et, MS.

³ See the *Registrum*, p. 81 b.

⁴ *nostro*] nostra, MS.

⁵ See this in the *Registrum*, pp. 36 b, 37 a.

possessionem viginti solidorum de ecclesia de Blad[inton] secundum chartam W[illelmi] episcopi, et conventui de Bordesleia ecclesiam de Terd[ebige]¹ secundum chartam W[illelmi] episcopi. Ysabella soror regis nupsit imperatori Fritherico. Episcopus de consensu capituli contulit sacristariæ ecclesiam de Sudbure, salva vicaria et de eadem per sacristam conventui die anniversario unam marcā. Facta provisione super ecclesiam Sanctæ Helenæ, remansit in usus nostros portio in occidentali parte Sabrinæ et jus præsentandi vicarios ad capellas de Wike et de Wichenforde, et episcopo portio apud Cleines facto ibi vicario, salva decima de dominico albarum sororum, et jus instituendi vicarium apud Sanctam Helenam, excepto reddito civitatis quem assignavit capitulo apud Carnar', cassatis octo marcis quas percipere consuevimus. Justiciarii itinerantes de omnibus placitis sederunt apud Wygorniam circa festum Sancti Kenelmi. Henricus Drugel cepit de nobis molendinum de Doddeham ad feodofirmam pro xxxvii. solidis et ii. denariis annuis. Mortuo Philippo de Muttune, uxor ejus fecit finem priori pro hærede, scilicet pro relevio, garda, et maritagio, pro x. marcis. Deditur regi xxx. marcas. Henricus de Sauford episcopus Roucestriæ, abbas Sancti Albani,² magister Michael rector ecclesiæ Sanctæ Helenæ, obierunt.